[bookmark: _GoBack]                                                               [image: Герб новый]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АБАЛАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Абалаково
11.11.2024г.                                                                                                       № 102-п

            О введении режима функционирования  «Повышенная готовность» на территории Абалаковского  сельсовета

           Руководствуясь статьей 14 Федерального закона 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления, в соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности Абалаковского сельсовета от 11.11.2024 №2, руководствуясь Уставом Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории Абалаковского сельсовета 11.11.2024 года с 12 часов 00 минут режим функционирования «Повышенная готовность».
2. Утвердить план выполняемых мероприятий на период введения режима функционирования «Повышенная готовность» на территории Абалаковского сельсовета, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Провести информирование населения Абалаковского сельсовета, руководителей  предприятий, организаций и учреждений о  введении режима функционирования «Повышенная готовность», путем направления уведомлений,  размещения информации в местном печатном издании «Вестник Абалаково» и размещения информации на официальном сайте администрации Абалаковского сельсовета https://abalakovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru
4.  Подготовить и направить пакет документов в администрацию Енисейского района о сложившейся ситуации на объекте водоотведения на территории Абалаковского сельсовета,  для проведения ремонтно-восстановительных работ.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу с момента его подписания, и подлежит официальному опубликованию в местном печатном издании «Вестник Абалаково» и на официальном сайте администрации Абалаковского сельсовета https://abalakovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru

    Глава сельсовета                                                                         О.А. Шаталина
2

Приложение
к постановлению администрации
Абалаковского сельсовета
 от 11.11.2024г. № 102-п

План
выполняемых мероприятий на период введения режима функционирования «Повышенная готовность» на территории Абалаковского сельсовета

	N п/п
	Виды работ
	Ответственный
	Сроки выполнения работ

	1
	провести первоочередные восстановительные работы участка сетей для нормального функционирования сети водоотведения
	ООО «Енисейводоканал»
	12.11.2024

	2
	определить стоимость работ по восстановлению участка сетей водоотведения
	ООО «Енисейводоканал»
	12.11.2024

	3
	провести конструктивные решения канализационных сетей (ручным способом)
	ООО «Енисейводоканал»
	20.11.2024

	4
	определить степень загрязнения почвы на земельных участках собственников
	администрация Абалаковского сельсовета
	01.12.2024

image1.wmf